
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  295  del 30/07/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: NOMINA COMMSSIONE PER  AVVIO PROCEDURA DI VERIFICA DI RISPONDENZA DEI DATI 
CATASTALI PER LE FINALITÀ DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 336 DELLA LEGGE 311/2004.

F.to Angelone Angelo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 30/07/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

PRELIMINARMENTE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000. e s.m.i., il sottoscritto 
esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la sottoscrizione del presente 
provvedimento in calce al presente. 
 
Vista la propria determina n. 239 del 25/06/2019 con la quale si è eseguita un indagine di mercato 
per raccogliere le manifestazione di interesse per l’affidamento diretto ad una professionalità delle 
seguenti attività: 

1. procedere ad un’accurata verifica della rispondenza tra i dati catastali degli immobili con la 
loro reale consistenza e destinazione d’uso, onde perseguire una corretta ed equa 
tassazione locale; 

2. procedere alla ricognizione di misurazione delle superfici dei locali sul territorio (cat. D1); 
3. procedere ad un censimento e ad una attenta verifica sulla destinazione urbanistica dei 

locali commerciali, industriali e professionali; 
4. procedere alla verifica dei fabbricati in corso di costruzione e alla permanenza del requisito 

di inagibilità per gli immobili per i quali è stata rilasciata; 

Dato atto che sono pervenute 24 istanze di partecipazione e che pertanto per una migliore 
esamina dei curricula e per una migliore valutazione dei candidati , si ritiene di nominare una 
commissione   per la verifica dei requisiti richiesti e per il sostenimento di un colloquio volto a 
verificare le capacità del candidato in merito all’attività richiesta sopra richiamata; 

RITENUTO di procedere alla nomina e costituzione della Commissione di gara per 
l’aggiudicazione del servizio in questione, individuando i relativi componenti nelle figure di: 

- Di Guglielmo Paolo commissario 
- D’aloisio Davide Presidente 
- Frabotta Elio commissario 

 
Ritenuto di individuare il sottoscritto Dott. Angelone Angelo come segretario Verbalizzante; 
 
Ritenuto di convocare la commissione per il giorno 06 agosto alle ore 15.00 per l’esamina delle 
domande di partecipazione e per formulare l’elenco degli ammessi al colloquio che si terrà salvo 
ulteriori comunicazione il giorno 08 agosto alle ore 15.30.i 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
- il D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016; 

DETERMINA 
 

1) Di nominare, alla luce di quanto esposto in premessa, ai sensi del disposto di cui all’art. 77 del 
D.Lgs n° 50/2016,la Commissione giudicatrice nelle persone dei componenti sotto indicati: 

- Di Guglielmo Paolo commissario 
- D’aloisio Davide Presidente 
- Frabotta Elio commissario 

 
 
2)  di individuare il sottoscritto Dott. Angelone Angelo come segretario Verbalizzante; 
 
3) di convocare la commissione per il giorno 06 agosto alle ore 15.00per l’esamina delle domande 
di partecipazione e per formulare l’elenco degli ammessi al colloquio che si terrà salvo ulteriori 
comunicazione il giorno 08 agosto alle ore 15.30 
 



4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese in quanto non è previsto alcun 
compenso. 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 30/07/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Angelo ANGELONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 30/07/2019


